
Informace pro rodiče žáků prvního ročníku – školní 
rok 2024/2025 
 
1) Třídní učitelky v prvním ročníku 

• 1.A – Mgr. Vendula Růžičková 
• 1.B – Mgr. Dana Doležalová 
• 1.C – Mgr. Tereza Matýsková 

  
2) Školní potřeby a pomůcky 

• V hodnotě 500,- Kč kupuje pro žáky škola, všichni žáci obdrží balíček od firmy Optys. 
• Soupis toho, co žáci obdrží od školy a co rodiče pořizují je uvedený v příloze č. 1 

  
3) Stravování ve školní jídelně (příloha č. 2 + informace na stránkách školy) 

• Žáci se stravují ve školní jídelně přímo v objektu ZŠ Barvířská – cena oběda je 31,- Kč 
• Možnost volit ze dvou jídel 
• Obědy se platí pouze bezhotovostně a zálohově dopředu, z účtu se peníze strhávají vždy k 17. 

dni v měsíci 
• Přihlášení ke stravování je na celou dobu školní docházky 

- přihlášení vyřídit nejlépe do konce června 
- sourozenec se již stravuje ve školní jídelně – stačí odevzdat přihlášku, souhlas se 
zpracováním osobních údajů, navýšit limit inkasa na dvojnásobek (900,- Kč/1 dítě) 
- první strávník – odevzdat přihlášku, souhlas se zpracováním osobních údajů, zřídit souhlas 
k inkasu, donést potvrzení z banky o povolení inkasa nebo vytisknou nastavení souhlasu 
z internetového bankovnictví 
- tiskopisy je možné poslat v elektronické podobě 

• Při ukončení stravování je nutné přihlášení zrušit 
• Nutnost odhlašovat obědy v době nepřítomnosti ve škole 

  
4) Program Bakaláři 

• Do informačního systému Bakaláři se bude možné přihlásit až po zahájení nového školního 
roku (škola zašle přihlašovací údaje) 

• Systém Bakaláři je možné zobrazit v počítači nebo instalovat do mobilního telefonu. Postupy 
a veškeré informace jsou uveřejněny na webových stránkách školy v odrážce Pro žáky a 
rodiče. V případě nejasností je možné kontaktovat informatika školy¨ 
Mgr. Jakuba Novotného (novotny@zs-trest.cz) 

  
5) Elektronická peněženka 

• Škola nepřijímá platby v hotovosti, každý žák má zřízenou tzv. „zálohovou peněženku“, na 
kterou zákonný zástupce posílá bezhotovostně peníze prostřednictvím programu Bakaláři – 
modul Třídní fond (platbu je možné odeslat i pomocí QR kódu) – návod je přílohou č. 
3. UPOZORNĚNÍ – UVEDENÝ QR KÓD JE POUZE ILUSTRAČNÍ, PLATNÝ JE VE WEBOVÉ APLIKACI 
BAKALÁŘI   

• Rodič má on-line náhled do „zálohové peněženky“ a má přehled o pohybu svých peněz 
• PO zaslání přihlašovacích údajů do Bakalářů je potřeba vložit počáteční vklad ve výši 600,- Kč 
• Pro plnohodnotné fungování pokladny je třeba sledovat zůstatek v pokladně, doporučujeme 

udržovat kredit žáka ve výši přibližně 300,- Kč 
• Při odeslání peněz a nepřipsání částky do elektronické peněženky bude nejspíš na vině 

zapomenutý variabilní/specifický symbol, při těchto problémech je potřeba se obrátit na 
správce pokladny paní Petru Štůskovou (eko2@zs-trest.cz, 567 584 960) 
  

mailto:novotny@zs-trest.cz
mailto:eko2@zs-trest.cz


6) Školní družina 
• Ranní družina – 75 Kč/měsíc, odpolední a celodenní – 150,- Kč/měsíc 
• Placení ve dvou platbách přes elektronickou peněženku 
• Z organizačních důvodů potřebuje škola znát předběžný zájem o školní družinu, do 16. 7. 

zaslat na adresu kubatova@zs-trest.cz informaci o zájmu ve tvaru „Přihlašuji syna/dceru …. 
ze třídy … do školní družiny, máme zájem o ranní družinu.“ 

• Při tomto způsobu přihlášení bude oficiální přihláška s podrobnějšími informacemi doručena 
prostřednictvím dětí a nebude nutné se zúčastnit zápisu do školní družiny v prostorách školy 

• Provoz školní družiny ZŠ Barvířská – od 6.00 do 7.40 hod., 11.40 – 15.30 hod. 
  

7) Výuka cizího jazyka 
• Od třetího ročníku 3 hodiny týdně 
• V první a druhé třídě výuka anglického jazyka formou kroužku 
• Při sestavování skupin na výuku AJ v třetím ročníku se k účasti v kroužku přihlíží u dětí 

s pokročilejší úrovní vědomostí 
  

8) Logopedie 
• Škola se souhlasem zákonného zástupce zajišťuje prostřednictvím logopedických asistentek 

nápravu vad řeči 
  

9) Plavání 
• Povinná výuka ve třetím a čtvrtém ročníku – zdarma 
• Nepovinná výuka v prvním a druhém ročníku – přibližně 2.300,- Kč za 10 dvouhodinových 

lekcí 
  
10) Kroužky DDM 

• Činnost kroužků bude probíhat pravděpodobně od 9. 9. 2024 do 31. 5. 2025 (záleží na 
naplněnosti). 

• Přihlašování od 19. 8. do 15. 10. buď přes přihlašovací portál http://zs-trest.iddm.cz nebo 
prostřednictvím webových stránek DDM http://ddm-trest.cz  pod záložkou Kroužky. 

• Zápisné do kroužku je stanoveno na částku 300,- Kč za školní rok, výjimkou je kroužek 
keramiky, kde se platí 550,- Kč. 
  

11) Ukončení školního roku 2023/2024 
• 28. června v 8.00 hod. před hlavní budovou v ulici J. Hory 

  
12) Zahájení školního roku 2024/2025 

• 2. září v 8.00 hod. v kině Máj 
 

mailto:kubatova@zs-trest.cz
http://zs-trest.iddm.cz/
http://ddm-trest.cz/

